
 

 

Dnia 17 lutego 2017 r. w Malanowie odbyły się eli-

minacje gminnej edycji Ogólnopolskiego Turnieju 

Wiedzy Pożarniczej „Młodzież Zapobiega Poża-

rom”. Organizatorami turnieju byli: 

- Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży   

   Pożarnych RP w Malanowie, 

- Komisja ds. Młodzieży ZOG ZOSP RP w Mala-

nowie, 

- Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Mala-

nowie. 
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” 

 

- XXIV Sesja Rady Gminy 

Malanów – szkoły w trakcie 

reformy 
    - czytaj strona 3 

 
 

- Nowa organizacja  Urzędu  

Gminy w Malanowie 
    - czytaj strona 3 

 

- Dziesiąte urodziny  

  Stowarzyszenia Sportowo - 

Kulturalnego Wsi Czachulec 

  - czytaj strona 4 

 

- Gminny Konkurs Plastyczny 

pod hasłem „Zapobiegamy 

Pożarom” 
    - czytaj strona 9 

 

- Dostarczanie żywności dla 

osób najbardziej potrzebują-

cych w 2016 roku 
    - czytaj strona 10 

 

 

W tym numerze: 

Z okazji Dnia Kobiet, życzymy dużo zdrowia,         

radości, spełnienia najskrytszych marzeń                           

oraz pozytywnego spoglądania w przyszłość.                                

Aby każdy dzień w Waszym życiu był wyjątkowy. 

Niech uśmiech rozpromienia Wasze twarze                     

jak najczęściej, a przyjaźń i miłość dają                                        

poczucie spełnienia i satysfakcji w życiu                               

rodzinnym i zawodowym.  

Wójt Gminy 
Sławomir Prentczyński 

Przewodniczący Rady Gminy 
Andrzej Toms 

Drog i e  Pan i e  
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Redaguje zespół pod kierownictwem Małgorzaty Przygońskiej  
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Noworoczne zabawy choinkowe 

Redakcja: ul. Kaliska 2;  

62-709 Malanów;  

tel. 63 288 33 22;                                

e-mail: kultura@malanow.pl 

Wydawca: Centrum Kultury  

i Biblioteka Publiczna  

D nia 28.01.2017 r. uczniowie SP w Dziadowicach bawili się na Choince Szkol-

nej, która odbyła się w Świetlicy Wiejskiej w Dziadowicach. Zgromadzeni 

widzowie obejrzeli występy swoich pociech. Były to: tańce oraz śpiewy kolęd i pa-

storałek w wykonaniu uczniów naszej szkoły. Młodych artystów przygotowały  

panie: Marcelina Włodarczyk, Małgorzata Karolak i Zofia Kryszczyńska.  

 Swoimi pięknymi piosenkami umilił zabawę choinkową występ zespołu  

ludowego "Jarzębinki", za co jesteśmy bardzo wdzięczni. 

 Po części artystycznej głos zabrała pani dyrektor Renata Bińkowska, która 

złożyła wszystkim obecnym życzenia i zaprosiła do wspólnej zabawy z zespołem 

„Der”. 

 W czasie trwania zabawy Rodzice mogli poczęstować się kawą, herbatą oraz 

ciastem domowego wypieku. Około 18.00 na salę przybył długo oczekiwany Miko-

łaj, w rolę którego wcielił się pan Marcin Taborek. Ze swojego zadania wywiązał 

się znakomicie –zatańczył z dziećmi, wręczył paczki ze słodyczami wesoło przy 

tym rozmawiając i żartując. O 19.00 zabawa dla dzieci się skończyła,  

by od 20.00 mogli bawić się rodzice. 

 Serdecznie dziękujemy Radzie Rodziców, Rodzicom dzieci z klasy VI  

i oddziału przedszkolnego za przygotowanie tegorocznej zabawy choinkowej. 
                                                                                                

 

   Lilla Herbich 

T radycyjnie w karnawale organizowana jest dla dzieci zabawa noworocz-

na, która w tym roku odbyła się 21 stycznia. Na wstępnie pani dyrektor 

Iwona Krajewska powitała zaproszonych gości oraz pozostałe osoby na sali. 

Następnie uczniowie klasy drugiej i trzeciej zaprezentowali się w jasełkach. 

Młodzi aktorzy w humorystyczny sposób przybliżyli nastrój Bożego Naro-

dzenia. Za swoją grę otrzymali gromkie brawa oraz słodycze.   

 Po części artystycznej Dj Maciek zaprosił wszystkich do wspólnej  

zabawy tanecznej. Dzieci wraz z Rodzicami tworzyli koła, pociągi a wszyst-

kim dopisywał doskonały humor. Około godziny 19 nastąpił najbardziej 

oczekiwany moment zabawy, czyli wizyta św. Mikołaja. Dzieci chętnie śpie-

wały piosenki i recytowały wiersze a w zamian otrzymywały prezenty. Miko-

łaj po rozdaniu upominków dołączył do wspólnej zabawy, która zakończyła 

się o godz. 20. 

 Serdecznie dziękujemy Rodzicom za zorganizowanie zabawy i przygo-

towanie poczęstunku dla dzieci. 
  

Barbara Chojnacka 

W  poniedziałkowe popołudnie 23 stycznia 2017 roku w Szkole Podstawowej 

w Miłaczewie odbyła się choinka szkolna. Dzieci z oddziału przedszkolne-

go oraz uczniowie klas I-VI w znakomitych nastrojach bawili się przy dźwiękach 

muzyki dyskotekowej. Ciekawych wrażeń muzycznych dostarczał znakomity  

didżej. Nie zabrakło także efektów specjalnych w postaci kolorowych świateł.  

Zabawę umilił pożywny poczęstunek przygotowany przez Rodziców.  

 Szczególnym gościem tego dnia był Święty Mikołaj, który przybył na sam 

koniec zabawy i wręczył dzieciom, a także nauczycielom, tak długo wyczekiwane 

prezenty. Zabawę choinkową zakończył wspólny taniec ze Świętym Mikołajem.  

 Dziękujemy Rodzicom, którzy włączyli się w organizację tej imprezy. 

 
Monika Gawlik 

Wspólna zabawa z Mikołajem 

Zabawa noworoczna w Szkole Podstawowej  w Miłaczewie 

Choinka w  Szkole Podstawowej w Dziadowicach Karnawał w Szkole Podstawowej w Kotwasicach 
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Spotkanie z Mikołajem  
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Zainteresowanie sesją dyrek-

torów szkół, przedstawicieli rad peda-

gogicznych i rodziców było na tyle 

duże, że sala posiedzeń nie była  

w stanie pomieścić wszystkich zainte-

resowanych. Mimo sporych emocji 

towarzyszących uczestnikom sesji, 

tak radnym jak i słuchaczom, dysku-

sja podczas obrad prowadzona była  

w rzeczowy i merytoryczny sposób. 

Co zapewne jest wielką zasługą Prze-

wodniczącego Rady, radnych, jak  

i zabierających głos uczestników de-

baty.      

 Tradycyjnie i zgodnie z proce-

durą XXIV Sesję Rady Gminy otwo-

rzył przewodniczący p. Andrzej 

Toms, który stwierdził obecność 14 

radnych i zaproponował porządek 

sesji uzupełniony o nowy projekt 

uchwały, dotyczący zgody Rady na 

udział Środowiskowego Domu Samo-

pomocy w projekcie finansowanym 

ze środków Urzędu Marszałkowskie-

go. Radni przyjęli tę zmianę i zmie-

niony program sesji. Przyjęto także 

protokół z poprzedniej sesji oraz in-

formację wójta gminy – Sławomira 

Prentczyńskiego z jego pracy w okre-

sie międzysesyjnym.   

 Wójt Prentczyński w sposób 

rzeczowy zapoznał radnych i uczest-

ników sesji z  najważniejszymi zada-

niami zrealizowanymi w ostatnich 

dwóch miesiącach, do których zali-

czył m.in. przygotowanie i złożenie 

wniosku o dofinansowanie projektu 

drogi pieszej na cmentarz w Malano-

wie, który to projekt już został zaak-

ceptowany i uzyskał dofinansowanie 

w wysokości 100 tys. złotych, wybór 

w przetargu nieograniczonym wyko-

nawcy modernizacji energetycznej 

budynku Szkoły Podstawowej w Ma-

lanowie (wartość zadania 1.621 tys. zł 

w większości ze środków funduszu 

ochrony środowiska), uzyskanie dofi-

nansowania ze środków unijnych 

znajdujących się w dyspozycji Urzę-

du Marszałkowskiego do moderniza-

cji sieci wodociągowej, kanalizacji  

i Stacji Uzdatniania Wody w Malano-

wie w wysokości 1.720 tys. złotych,  

i wiele jeszcze innych zrealizowa-

nych i znajdujących się w trakcie rea-

lizacji zadań.    

 Pytania zadawane przez rad-

nych w sprawie przedstawionej infor-

macji zlały się bez mała 

z interpelacjami, które stanowiły na-

stępny punkt obrad sesji. Wydaje się 

jednak, że dociekliwość radnych  

została zaspokojona, bo po odpowie-

dziach Wójta Prentczyńskiego Prze-

wodniczący Rady przeszedł do proce-

dowania powszechnie oczekiwanego 

projektu uchwały o nowej sieci szkół. 

 Projekt uchwały przedstawiała 

p. kierownik Centrum Usług Wspól-

nych – Katarzyna Gorgolewska –

Erkiet, która kilkukrotnie w różnym 

stopniu przybliżenia zapoznawała 

zgromadzonych ze szczegółami  

nowej, planowanej sieci szkół. Pro-

jekt w zasadniczych kwestiach prze-

dyskutowany i przygotowany przez 

radnych na dwóch kolejnych posie-

dzeniach komisji Rady Gminy prze-

widywał utworzenie w miejsce obec-

nej struktury (3 szkoły podstawowe  

z klasami 1-6, jedna szkoła podstawo-

wa z klasami 1-3, gimnazjum) nowej 

sieci szkół obejmującej 4 szkoły pod-

stawowe z klasami 1-8 zlokalizowa-

nymi w Malanowie, Miłaczewie, 

Dziadowicach i Kotwasicach.  

 Podczas dyskusji nad projek-

tem przywoływano wiele świetnych  

i znaczących argumentów za i prze-

ciw przyjęciu uchwały. Ostatecznie 

po dyskusji trwającej ponad 40 minut 

Przewodniczący Rady zarządził gło-

sowanie, w którym za przyjęciem 

uchwały było 11 radnych, 2 było 

przeciw projektowi uchwały w tym 

kształcie, a jeden radny wstrzymał się 

od głosu. Po przegłosowaniu uchwały 

przewodniczący Andrzej Toms zarzą-

dził przerwę, niemal wszyscy uczest-

nicy sesji nie będący radnymi opuści-

li obrady, a kolejnym punktom obrad 

wznowionej po przerwie sesji już nie 

towarzyszyły takie emocje. Wszyst-

kie pozostałe uchwały, poza jedną, 

przegłosowano jednomyślnie. Co nie 

znaczy, że bez dyskusji i ścierania się 

różnych opinii. 

I tak na XXIV Sesji Rady 

Gminy Malanów: ustalono na nie-

zmienionym poziomie wysokość 

opłat za pobyt dzieci w przedszko-

lach, upoważniono dyrektora Gmin-

nego Ośrodka Pomocy Społecznej do 

prowadzenia postępowania w spra-

wach przyznawania uczniom pomocy 

materialnej o charakterze socjalnym, 

postanowiono zgłosić sołectwo Dzia-

dowice do programu „Wielkopolska 

Odnowa Wsi” a Środowiskowemu 

Domowi Samopomocy w Miłaczewie 

pozwolono na udział w programie 

wzmacniającym jego potencjał, przy-

znano 10 tys. zł pomocy finansowej 

Powiatowi Tureckiemu na program 

unieszkodliwiania azbestu w gminie 

Malanów oraz 100 tys. zł na przebu-

dowę drogi na odcinku Miłaczew – 

Skarżyn, przyjęto dwie uchwały au-

torstwa Przedsiębiorstwa Gospodarki 

Komunalnej dotyczące terminów, 

częstotliwości i trybu uiszczania opłat 

za odpady oraz zakresu świadczenia 

usług odbierania odpadów komunal-

nych, przyjęto uchwałę o przystąpie-

niu do sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzen-

nego: Malanów – Grąbków – Żdżeni-

ce (przy jednym głosie wstrzymują-

cym), a na koniec przyjęto zmiany  

w budżecie na 2017 rok.  

Przewodniczący Rady Gminy 

w punkcie 17 przekazał informację  

o sprawozdaniach z działalności  

stałych Komisji Rady Gminy za 2016 

rok, a rada w punkcie 18 przyjęła tak-

że jednogłośnie plany pracy stałych 

komisji na 2017 rok. 

Info. SE 

XXIV Sesja Rady Gminy Malanów – szkoły w trakcie reformy 

P ocząwszy od 1 stycznia br. Urząd Gminy w Malanowie działa  

w nowej strukturze organizacyjnej. Zamiast trzech referatów funk-

cjonują cztery. Niezmiennie struktura urzędu obejmuje także Urząd  

Stanu Cywilnego. Mimo zmian, w budynku przy ul. Tureckiej 16, pracuje 

ta sama liczba urzędników.  

Zmiana organizacji struktury urzędu rozdziela zadania wyłącznie admi-

nistracyjne, organizacyjne i finansowe, związane z organizacją urzędu od  

zadań nakierowanych na aktywną obecność urzędu w społeczności gminnej.  

Obecne zadania zmniejszonego Referatu Organizacyjnego, którego kie-

rownikiem jest jednocześnie Sekretarz Gminy, służą przede wszystkim zapew-

nieniu sprawnego funkcjonowania urzędu. Natomiast Referat Rozwoju i Spraw 

Społecznych w swym zakresie działania ma m.in. sprawy związane ze stowa-

rzyszeniami, jednostkami OSP, sołectwami i funduszem sołeckim, transportem 

zbiorowym i rolnictwem. Tutaj także prowadzone są sprawy z zakresu promo-

cji gminy i przygotowywania strategii. 

Niezmiennie Referat Finansowy prowadzi sprawy związane z budże-

tem Gminy, planami finansowymi Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych 

oraz z gminnymi podatkami i opłatami. Do zadań Referatu Inwestycji i Gospo-

darki Przestrzennej należą jak dotychczas sprawy związane z prowadzeniem 

gminnych inwestycji, opracowywaniem planów zagospodarowania przestrzen-

nego, wydawaniem decyzji o warunkach zabudowy i organizowanie procedur 

zamówień publicznych. 

Urząd Stanu Cywilnego i Referat Spraw Obywatelskich, to uzupełnia-

jąca się struktura, do zadań której należą sprawy z zakresu aktów stanu cywil-

nego oraz zagadnienia z zakresu ewidencji ludności. Tu także realizowane  

są zadania związane ze sprawami obronnymi, obrony cywilnej i zarządzania 

kryzysowego. 

Nowy Regulamin Organizacyjny urzędu funkcjonuje już drugi miesiąc, 

a ponieważ zdecydowana większość spraw jest załatwiana przez tych samych 

urzędników i niemal w tych samych pokojach urzędu, to zapewne trudno zmia-

ny te zaobserwować. Pracownicy znakomicie wspierają się i wprowadzają  

w nowe dla nich zadania bez uszczerbku dla jakości wykonywanej pracy.  

Nowa struktura ma służyć nie tylko sprawniejszemu działaniu urzędu, 

ma również wygenerować większy potencjał współpracy i współdziałania 

Urzędu ze społecznością gminy, co już staje się zauważalnym faktem.  
Info. SE  

Nowa organizacja  Urzędu Gminy w Malanowie 

 

O czekiwanie na wyniki XXIV. Sesji Rady Gminy Malanów związane 

było przede wszystkim z projektem uchwały o dostosowaniu sieci 

szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, który miał 

stanowić 6 spośród zaproponowanych 21 punktów XXIV sesji. 

Obrady Sesji Rady Gminy w Malanowie 



 

 

Patrycja Pawlaczyk 
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Dziesiąte urodziny  

Stowarzyszenia Sportowo – Kulturalnego Wsi Czachulec 

Pierwszy skład Zarządu Stowarzy-

szenia przedstawiał się następująco: 

prezes - Krzysztof Kowalski, 

wiceprezes - Tomasz Kowalski, 

skarbnik - Joanna Jankowska, 

sekretarz - Agnieszka Kryszczak, 

członek zarządu - Łukasz Pawlaczyk. 

Komisja rewizyjna: Zdzisław Kowal-

ski, Eugeniusz Zając, Justyna Balce-

rzak. 

 Obecnie w skład stowarzysze-

nia wchodzi 35 osób, są to osoby 

młode i starsze jednakże to, co je łą-

czy to chęć działania na rzecz rozwo-

ju Czachulca. Celem działaczy jest 

także integrowanie mieszkańców, 

podejmowanie inicjatyw rozwijają-

cych potencjał kulturalny miejscowo-

ści, wymienianie doświadczeń mię-

dzypokoleniowych, kultywowanie 

tradycji oraz podejmowanie nowych 

działań będących przyczyną do zacie-

śniania więzi. Urodziny stowarzysze-

nia uruchamiają ciąg miłych wspo-

mnień, skłaniają też do refleksji  

i podsumowań. 

 Podczas dziesięciu lat istnienia 

stowarzyszenia wiele się zmieniło  

w Czachulcu.  Niektórzy się wypro-

wadzili, inni założyli swoje rodziny,  

są też tacy, który wyjechali ale zaw-

sze powracają. Organizowana cy-

klicznie od 2007 roku uroczystość 

znana wszystkim pod nazwą Dni Cza-

chulca była doskonałą okazją do tego, 

by się ponownie spotkać i spędzić 

wspólnie niedzielne popołudnie.  

Początkowo organizatorzy przewi-

dzieli tylko jednodniową zabawę. Jak 

zapewne wszyscy członkowie SSKW 

wiedzą, pierwszy Dzień Czachulca 

był dla nas pamiętny ze względu na 

wyjątkowo niesprzyjające warunki 

atmosferyczne. Ulewa, silny wiatr, 

burza, a nawet kilkugodzinny brak 

prądu nie pokrzyżowały nam jednak 

szyków i wszystko odbyło się zgod-

nie z planem. Co ważne, z roku na 

rok festyn cieszył się coraz większą 

popularnością i postanowiono prze-

dłużyć uroczystość o kolejny dzień, 

który miał charakter rozgrywek spor-

towych. Jak donosiła prasa - Dni Cza-

chulca w 2015 roku połączone z kon-

kursem kulinarnym Nasze Jadło, 

przyciągnęły tłumy i zostały nazwane 

rekordowymi. Godne wyróżnienia 

były także Dni Czachulca traktujące  

o urokach życia na wsi, obchodzone 

26-27.07.2014 r.  Podkreślano wów-

czas, że wieś stanowi fundament tra-

dycji i kultury lecz, by przetrwać mu-

si się dostosowywać do zmieniającej 

się rzeczywistości społeczno – gospo-

darczej. Nie zapomniano także o roli 

integracji jej społeczności, której roz-

wój jest niezmiernie istotny dla pod-

trzymania kolorytu polskiej wsi.   

 Członkowie SSKW Czachulec 

organizowali też szereg innych uro-

czystości, wyjazdów i spotkań.  

Do najbardziej interesujących można 

zaliczyć wycieczki do: Zoo Safari  

w Borysewie, Westernlandu, Inowro-

cławia, Kruszwicy, Lichenia, Chełm-

na nad Nerem. Przygotowali także 

liczne konkursu m.in. powiatowy 

konkurs fotograficzny Uroki Wsi,  

a także Nasze Jadło, ponadto nie za-

brakło turniejów sportowych i me-

czów piłki nożnej z udziałem drużyny 

Olimpik Czachulec. Mieszkańcy mie-

li również okazję poznać metody 

sztuki dekoracyjnej i gastronomicznej 

dzięki warsztatom wielkanocnym  

i kulinarnym. Zorganizowali też zaba-

wę andrzejkową, bal przebierańców, 

Dzień Chłopaka oraz Dzień Kobiet. 

Nie zabrakło licznych zajęć rucho-

wych, muzycznych i artystycznych 

dla dzieci, które odbywały się w wa-

kacje i ferie zimowe. Najmłodsi mieli 

okazję skorzystać z nauki gry na in-

strumentach. Należy też dodać,  

że niemal każda uroczystość organi-

zowana przez członków stowarzysze-

nia uświetniana była występem dzieci 

i młodzieży należących do kółka arty-

styczno – aktorskiego prowadzonego 

przez dziewczęta z SSKW. Nie moż-

na również zapominać o tym,  

że świetlica wiejska w Czachulcu, 

która jest siedzibą stowarzyszenia 

została gruntownie odremontowana  

i zyskała nowe wyposażenie współfi-

nansowane ze środków Funduszu  

Sołeckiego i Gminy Malanów. Na 

placu należącym do świetlicy znajdu-

je się aktualnie boisko Orlik, ogródek 

z altaną i fontanną oraz plac zabaw. 

T en krótki wywód, który oczywiście nie wyczerpuje w całości tematu, 

swą bądź co bądź lapidarną formą ma przywołać wspomnienia,  

a może nawet pretendować do miana swoistego wehikuł czasu. Warto więc 

przypomnieć, że SSKW Czachulec powstało 6.02.2007 r. Inicjatorem 

przedsięwzięcia był Krzysztof Kowalski, który dzięki wsparciu wójta gmi-

ny Malanów - Gerarda Krzeszewskiego stał się założycielem i prezesem 

tejże organizacji.  

 

 Dziesiąte urodziny stowarzyszenia są też doskonałą okazją do  

podziękowań. Prezes Krzysztof Kowalski za lata pomyślnej współpracy 

serdecznie dziękuje: 

 Władzom samorządowym Gminy Malanów na czele z wójtem gminy Sła-

womirem Prentczyńskim, 

 Starostwu Powiatowemu w Turku, 

 byłemu wójtowi gminy Malanów - Gerardowi Krzeszewskiemu, 

 Radnym powiatowym – Zofii Gruszczyńskiej i Michałowi Harasnemu, 

 Proboszczowi Parafii w Przespolewie - Piotrowi Bamberskiemu oraz księ-

dzu Dominikowi Wodniczakowi, 

 byłemu  Sołtysowi wsi Czachulec – Zdzisławowi Kowalskiemu, 

 obecnej Sołytys wsi Czachulec - Grażynie Pietroń, 

 Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Malanowie  Małgorzacie Przy-

gońskiej, 

 Ośrodkowi Sportu i Rekreacji w Malanowie, 

 Mariuszowi Trzcińskiemu za wieloletnią współpracę, 

 drużynie piłkarskiej -  Olimpik Czachulec, 

 wszystkim darczyńcom i osobom, które zaoferowały swoją pomoc podczas 

organizacji lokalnych uroczystości, 

 stowarzyszeniom z terenu gminy Malanów, 

 Dzieciom i młodzieży z Czachulca, członkom naszego stowarzyszenia oraz 

mieszkańcom Czachulca, a także wszystkim przychylnym naszemu stowa-

rzyszeniu osobom niewymienionym z imienia i nazwiska. 
  

Wójt S. Prentczyński i prezes K. Kowalski otwierają Dni Czachulca 

Młode tancerki  przygotowują układ na festyn 

Udział w konkursie „Nasze Jadło” 
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Ogólnopolski Turniej Wiedzy Pożarniczej  
„MŁODZIEŻ ZAPOBIEGA POŻAROM” 

  5 Luty  2017  

Celem Ogólnopolskiego Turnieju Wie-

dzy Pożarniczej jest popularyzowanie przepisów  

i kształtowanie umiejętności w zakresie: ochrony 

ludności, ekologii, ratownictwa i ochrony przeciw-

pożarowej. W szczególności służy popularyzowa-

niu wśród dzieci i młodzieży: zasad postępowania 

na wypadek pożaru, praktycznych umiejętności 

posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym, 

wiedzy na temat techniki pożarniczej, organizacji 

ochrony przeciwpożarowej historii i tradycji ruchu 

strażackiego oraz znajomości przepisów przeciw-

pożarowych. 

 Eliminacje poszerzają wiedzę z zakresu 

ochrony środowiska, ratownictwa w tym ratownic-

twa, ekologicznego, chemicznego, medycznego, 

przeciwpożarowego. Uczestnicy, przygotowując się 

do eliminacji zdobywają podstawową wiedzę z za-

kresu udzielania kwalifikowanej pierwszej pomocy. 

Turniej zwiększa świadomość potrzeby ochrony 

środowiska naturalnego i uczy skutecznych sposo-

bów ograniczania skutków zagrożeń ekologicz-

nych. Kształtuje właściwe postawy i zachowania 

wobec szkodliwej działalności człowieka. 

Jury eliminacji powiatowych w składzie: 

dh Mariusz Zając - przewodniczący 

dh Zenon Stefaniak - członek 

dh Marcin Taborek - członek 

Karolina Wojtkowiak - sekretarz 

W turnieju uczestniczy młodzież w dwóch grupach 

wiekowych: 

- uczniowie szkół podstawowych, 

- uczniowie szkół gimnazjalnych.                  

 W tegorocznych eliminacjach gminnych bio-

rą udział finaliści eliminacji szkolnych z 3 szkół 

podstawowych (SP Dziadowice, SP Malanów,  

SP Miłaczew) oraz Gimnazjum w Malanowie  

w sumie 24 uczestników (9 podstawówki, 15 gim-

nazjalne). Na terenie gminy w roku szkolnym 

2016/2017 w eliminacjach na szczeblu środowisko-

wym i gminnym wzięło udział ponad 48 dzieci  

i młodzieży. 

 Eliminacje odbywają się na szczeblach: śro-

dowiskowym (szkolnym), gminnym (miejskim, 

miejsko-gminnym), powiatowym, wojewódzkim. 

Eliminacje gminne składają się z testu pisemnego 

(35 pytań) który redagował przewodniczący komi-

sji dh Mariusz Zając. 

Klasyfikacja w poszczególnych  

grupach wiekowych 

Szkoły podstawowe: 

1. Weronika Maciejewska - SP w Miłaczewie   

2. Aleksandra Kaczorowska - SP w Malanowie    

3. Wiktoria Kornacka - SP w Miłaczewie   

 Szkoły gimnazjalne: 

1. Weronika Perlińska - Gimnazjum w Malanowie 

2. Monika Przybył - Gimnazjum w Malanowie 

3. Filip Okraska - Gimnazjum w Malanowie 

 Nagrody wręczyli zastępca wójta gminy Ma-

lanów Piotr Cyls oraz wiceprezes ZOG ZOSP RP 

w Malanowie dh Czesław Pawlak. 

Eliminacje kończą etap gminny, a finaliści – po 

dwie osoby w każdej z dwóch grup wiekowych  

będą reprezentować gminę Malanów na etapie  

powiatowym który odbędzie się 4 marca 2017 roku 

w Brudzewie. 

 Podczas sprawdzania prac konkursowych 

odbył się instruktaż z zakresu kwalifikowanej 

pierwszej pomocy, poprowadzony przez strażaków 

z OSP Malanów: dh Alicję Stefaniak oraz dh Seba-

stiana Płuciennika. Instruktaż cieszył się dużym 

zainteresowaniem, każdy z obecnych na sali mógł 

doświadczyć jak należy prawidłowo udzielić pierw-

szej pomocy. 
ZOG ZOSP RP w Malanowie 

Wiceprezes ds. Młodzieży 

Mariusz Zając 

cd. ze str. 1 

Uczestnicy konkursu 

Mistrz powiatu  
w warcabach 

W  dniu 17 lutego 

2017 r. uczniowie 

Szkoły Podstawowej  

w Miłaczewie brali 

udział w Mistrzostwach 

Powiatu w Indywidual-

nych Warcabach Kla-

sycznych Dziewcząt  

i Chłopców Szkół Pod-

stawowych.   
 W zawodach wystar-

towało 26 zawodników  

i 26 zawodniczek. Naszą 

szkołę reprezentowali: An-

na Bałdych, Eliza Płócien-

nik, Błażej Ambroziak i Filip Franków. Każdy z zawodników 

miał do rozegrania 7 rund, po 10 minut dla każdego zawodni-

ka na partie. Błażej Ambroziak, uczeń klasy czwartej,  uzyskał 

w turnieju największą liczbę punktów (6,0 pkt.) i został Mi-

strzem Powiatu.        

 W kwietniu będzie reprezentował naszą szkołę i powiat 

w Wojewódzkim Finale Mistrzostw w Poznaniu. Pozostali 

zawodnicy zostali sklasyfikowani w II dziesiątce. 

Elżbieta Młotkiewicz 

W  przeddzień święta zakochanych  

w gimnazjum odbyła się dyskoteka 

noworoczna zorganizowana przez Radę Ro-

dziców. Celem imprezy nie była tylko wspól-

na zabawa... Harcerze z 12. Drużyny Starszo-

harcerskiej "ISKRY" oraz Samorząd Ucz-

niowski postanowili poruszyć serca gimnazja-

listów i pod hasłem „Gramy na maxa dla 

Maksa” sprzedawali wykonane przez siebie 

serduszka i kartki walentynkowe, aby prze-

znaczyć dochód ze sprzedaży na wsparcie  

byłego ucznia naszej szkoły. To budujące, 

że gimnazjaliści nie są obojętni wobec swoje-

go starszego kolegi, który walczy z białaczką  

i poza dyskotekowymi szaleństwami okazali 

swoje dobre serce. 

Dyskoteka noworoczna pod znakiem serca 

GRAMY NA MAXA  
DLA MAKSA 
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Sprzedaż rękodzieła 

Dyskotekowe szaleństwo 

Błażej Ambroziak 

Marta Tomczyk-Groblica  
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Sprawozdanie z projektu „Planeta Energii” 

 W projekcie uczestniczyli uczniowie klas  

II a, II b, II c pod kierunkiem wychowawczyń: E. 

Stelmaszak, Marii Prentczyńskiej i A. Jasnowskiej. 

Wszystkie działania dostosowane były do możliwo-

ści rozwojowych dzieci. Podczas przeprowadza-

nych działań uczniowie rozbudzali ciekawość po-

znawczą, zdobywali i utrwalali nowe treści w przy-

jaznej dla wszystkich atmosferze podczas zajęć. 

Realizacja projektu obejmowała przeprowadzenie 

lekcji na następujące tematy: 

 Od łuczywa do żarówki energooszczędnej. 

 Jak to się dzieje, że żarówka świeci? 

 Gdy zostaję sam w domu. 

 Czy możliwe jest życie bez elektryczności? 

 Dziwne zachowanie balonów. 

 O przewodnikach i izolatorach słów kilka. 

 W ramach działań dodatkowych zostały podjęte 

następujące czynności: 

 Wycieczka do Eksperymentarium w Łodzi 

28.11.2016 r. 

 Realizacja projektu ”Planeta energii” rozpo-

częła się udziałem w  zintegrowanych działaniach 

edukacyjno-poznawczych w Eksperymentarium  

w Łodzi.  Uczniowie uczestniczyli w zadaniach 

pod wspólnym hasłem: Tajniki elektroniki.  

Na zajęciach poświęconych elektronice i elektrycz-

ności zamieniły się w małych inżynierów. Poznały 

źródła energii – odnawialne oraz nieodnawialne, 

dowiedziały się jak to się dzieje, że prąd może pły-

nąć i jakie materiały mu to umożliwiają. Zbudowa-

ły własne obwody elektryczne za pomocą zesta-

wów kreatywnych oraz pozyskały prąd z ziemnia-

ków i cytryn. Szczególnie fascynujące okazało 

się  tworzenie obwodu z własnych ciał i odczucie 

jak przepływał prąd. Dzięki zadaniom z optyki  

poznały w jaki sposób tworzą się kolory oraz jak 

działają odblaski. Ta ciekawa wycieczka połączyła 

naukę z zabawą, dzięki czemu nawet najnudniejsze 

zjawiska, procesy i teorie usłyszane na lekcjach 

okazują się mieć niejednokrotnie zaskakujące  

zastosowanie w codziennym życiu i stają się dla 

„młodego naukowca” zrozumiałe i interesujące. 

Wystawa „Dawne urządzenia domowe” 

 Z przyniesionych dawnych urządzeń  wspól-

nie stworzyliśmy wystawę, którą podziwiali ucz-

niowie naszej szkoły. W gromadzenie eksponatów 

zaangażowali się bardzo aktywnie rodzice i dziad-

kowie uczniów dostarczając dawne urządzenia. 

Zajęcia eksperymentalne „W poszukiwaniu prze-

wodników i izolatorów” 

Na zajęciach dodatkowych zadaniem uczniów było 

sprawdzenie co przewodzi prąd, a co nie. W klasie 

powstało kilka stanowisk, na których umieszczono 

włączniki,  przewody elektryczne, żarówki,  przed-

mioty plastykowe, metalowe, wodę destylowaną  

i wodę z cukrem.  Każdy uczeń mógł drogą prób  

i błędów sprawdzić, które z elementów znajdują-

cych się na stolikach przewodzą prąd, które są izo-

latorami. 

 Konkurs plastyczny  pt.:„ Jak oszczędzamy 

energię elektryczną w domu”.  

 W celu zainteresowania uczniów klas I-III 

Szkoły Podstawowej w Malanowie tematyką doty-

czącą energii elektrycznej i sposobu jego oszczę-

dzania oraz wyjaśnienia pojęcia czym jest np. ener-

gia elektryczna, skąd pochodzi i jak oszczędzanie 

jej korzystnie wpływa na życie na Ziemi, ogłoszo-

no  w ramach działań projektowych „Planeta ener-

gii” konkurs plastyczny pt.:„Jak oszczędzamy ener-

gię elektryczną w domu”. Decyzją Jury I miejsce  

w konkursie zdobył Dawid Janicki (II b), II miejsce 

zdobyli: Maciej Rosicki (II b) i Agata Kolanowska 

(II c) oraz III miejsce zajęli: Amelia Stasiak (II a)  

i Oliwia Orligóra (II b). Jury przyznało także wy-

różnienie dla Natalii Tomczyk (II b) za ciekawą 

praca przestrzenną. 

Teatrzyk cieni pt. „Ucieczka smoków” 

 Na zajęciach dodatkowych z uczniem zdol-

nym postanowiliśmy przygotować teatrzyk cieni. 

Pomysłem do przygotowania teatrzyku było pozna-

nie przez uczniów czym jest i jak powstaje cień. 

Dnia 26 stycznia 2017 r. uczniowie zaprezentowa-

li  przedstawienie uczniom klas I-III. Teatrzyk opo-

wiadał o smokach, które uciekły z bajki, ponieważ 

chciały zwiedzić świat. W ten sposób uczniowie 

chcieli pokazać, że światło można wykorzystać tak-

że do zabawy cieniem, spędzić miło i wesoło czas, 

pamiętając o zasadach bezpieczeństwa. Dzieci 

świetnie się bawiły, a przy okazji wiele nauczyły. 

  

Dzień z ENERGĄ w szkole - spotkanie z przed-

stawicielami Energa Operator S.A. w Kaliszu 

 W dniu 27 stycznia 2017 r. w lekcjach i do-

świadczeniach uczestniczyły klasy I-III naszej 

szkoły ucząc się bezpiecznego i racjonalnego ko-

rzystania z energii elektrycznej. W trakcie spotkań 

lekcyjnych pracownicy ENERGA- OPERATOR 

SA:  panie Agnieszka Zalejska, Katarzyna Wawrz-

ków i pan Konrad Kustosz rozmawiali z uczniami  

o korzyściach płynących z użytkowania urządzeń 

na prąd oraz o zasadach bezpieczeństwa w trakcie 

ich użytkowania, jak również o bezpieczeństwie  

w pobliżu szeroko rozumianej infrastruktury elek-

troenergetycznej. Celem działań jest zmniejszenie 

liczby wypadków porażenia prądem wśród naj-

młodszych użytkowników i wzrost świadomego 

użytkowania energii elektrycznej. Uczniowie klas I

-III otrzymali książeczki „W krainie prądu elek-

trycznego” z płytą oraz puzzle. Nauczyciele zostali 

wyposażeni w materiały metodyczne do lekcji. 

Warsztaty z ratownikami pożarnictwa z OSP 

Malanów 

 W ramach poszerzania wiadomości uczniów 

dnia 25 stycznia 2017 roku zorganizowane zostały 

warsztaty, na które zaproszono ratowników  pożar-

nictwa OSP w Malanowie. Pani Alicja Stefaniak  

i pan Sebastian Płóciennik przekazali uczniom  

zasady postępowania w przypadku porażenia  

prądem. Pokazali krok po kroku, jak uniknąć pora-

żenia, ale także jak postępować, gdy do takiego 

zagrożenia dojdzie. Kolejnym etapem była prezen-

tacja zasad postępowania w sytuacji, gdy należy 

wezwać  pomoc. Prowadzący pokazali uczniom jak 

ułożyć poszkodowanego przytomnego w pozycji 

bezpiecznej oraz w sytuacji gdy poszkodowany był 

nieprzytomny i nie oddychał. Uczniowie z ogrom-

nym zaangażowaniem doskonalili kolejne umiejęt-

ności na przygotowanych fantomach osób doro-

słych. 

 Uczniowie chętnie uczestniczyli w ćwicze-

niach praktycznych, dzięki którym mogli zaobser-

wować efekt świecenia żarówki, samodzielnie  

łączyli obwody elektryczne. Ułatwiło to bezpośred-

nie poznanie omawianego problemu. Przeprowa-

dzaliśmy doświadczenia, tworzyliśmy prace pla-

styczne. Praca na lekcjach miała charakter indywi-

dualny i grupowy.  Udział każdego ucznia w zbio-

rowym wysiłku sprzyjał kształtowaniu wspólnych 

przekonań i postaw proekologicznych. Spotkanie  

z Planetą Energii było dla uczniów  czasem cieka-

wej przygody i nauki połączonej z zabawą, czasem 

twórczych wyzwań, podczas których ujawniły się 

nowe dziecięce talenty. Uczniowie nie tylko  nau-

czyli się, jak dbać o własne bezpieczeństwo,  

ale podzielili się  zdobytą  wiedzą  oraz umiejętno-

ściami ze swoimi kolegami  i domownikami. 

Szczegółowe sprawozdanie z realizacji scenariuszy 

oraz zadań dodatkowych  wraz z  dokumentacją 

zdjęciową opracowane przez wychowawców,  

zostało przesłane na adres Planety Energii, aby 

wziąć  udział w ogólnopolskim konkursie. 

Wychowawczynie serdecznie dziękują wszystkim, 

którzy zaangażowali się w pomoc podczas realiza-

cji projektu. 

                                         Wychowawczynie klas II 

                             M. Prentczyńska, E. Stelmaszak, 

A. Jasnowska 

Podsumowanie projektu 
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W  ramach projektu ,,Planeta Energii” nasza szkoła wzięła udział w konkursie dla nauczycieli  

i uczniów klas I-III szkół podstawowych, którego głównym celem jest edukacja najmłod-

szych nt. energii elektrycznej, jej roli w codziennym życiu oraz niebezpieczeństw, jakie niesie ze  

sobą nieprawidłowe korzystanie z urządzeń elektrycznych lub nierozważne zachowanie w pobliżu 

obiektów energetycznych. 



 

 

Bal karnawałowy w przedszkolu 

Bajkowo, śmiesznie i zabawnie  
– ferie w Centrum Kultury i Bibliotece Publicznej w Malanowie 

 Zajęcia prowadzone przez Karolinę Wojtko-

wiak i Joannę Adamczyk odbywały się od 30 stycz-

nia do 10 lutego 2017 r., a wzięły w nich udział 

dzieci w wieku 5-9 lat. Nasze biblioteczne spotka-

nia rozpoczęliśmy od zapoznania się ze sobą na-

wzajem, by z łatwością przejść do realizacji planu 

tegorocznych ferii zimowych, w których przewi-

dziano wiele atrakcji. Pierwszą z nich były zajęcia 

plastyczne, na których dzieci wykonywały metodą 

kulek z bibuły piękne, kolorowe tęcze, które z pew-

nością wszystkim przypomniały o zbliżającej się 

wielkimi krokami wiośnie. Do ciekawych zajęć 

należy zaliczyć również wykonywanie serduszko-

wych rozmaitości z okazji Walentynek.   

 W pierwszym tygodniu ferii teatralną roz-

rywkę zapewnił dzieciom przyjazd aktorów z Tea-

tru Krak Art z Krakowa z przedstawieniem Królo-

wa Śniegu. Była to teatralna podróż do baśniowej 

krainy Królowej Śniegu, która w okresie zimowym 

pięknie ukazuje motyw przyjaźni. Wspaniałe przed-

stawienie teatralno – muzyczne, które aktywizowa-

ło widzów do wspólnej zabawy. Dzieci zachwyciły 

barwne kostiumy oraz bogata scenografia, które  

w pełni oddały baśniową atmosferę i klimat spekta-

klu. Teatrzyk dostarczył ogromnej dawki pozytyw-

nej energii i niezapomnianych chwil z aktorami. 

Chcąc dotrzeć do szerszego grona odbiorców oferty 

na ferie zimowe, pracownik biblioteki wyruszył  

w teren – do dzieci z Dziadowic Folwarku, by  

w świetlicy wiejskiej zorganizować dla nich czas 

wolny. Gry planszowe, edukacyjne, kalambury, 

bierki, pchełki cieszyły się największym powodze-

niem. Najmłodszych najbardziej ucieszyła wspólna 

zabawa z balonami, a radość jeszcze większa z pę-

kających balonów. Kilka godzin minęło jak jedna 

chwila, ale najważniejsze, że dzieci aktywnie i kre-

atywnie spędziły ten czas. Dla wielbicieli filmów 

animowanych zorganizowano seans bajkowy, który 

cieszył się dużym zainteresowaniem najmłodszych. 

Żeby dzieci kojarzyły książkę nie tylko z podręcz-

nikiem szkolnym i nudną lekturą, a postrzegały ją 

jako źródło rozrywki i dobrej zabawy zorganizowa-

no zajęcia literackie i głośne czytanie popularnych  

i lubianych książek dla dzieci. Nadal największą 

popularnością cieszą się książki 3D i książki obraz-

kowe. Zachwyt, ciekawość i fascynacja, tak można 

podsumować reakcję dzieci na książki 3D. 

 Cieszymy się, że młodzi ludzie zechcieli spę-

dzić swój wolny czas nie tylko przed telewizorem  

i komputerem, lecz w bibliotece między bajkami  

i książkami oraz aktywnie uczestnicząc w zajęciach 

feryjnych. Do zobaczenia za rok. 

                                                                                   

                                                 Joanna Adamczyk 

W szystko co dobre i przyjemne szybko się kończy – a w szczególności ferie – czas odpo-

czynku od obowiązków szkolnych. Jednak najważniejsze są miłe wspomnienia, a tych  

z pewnością nie brakowało uczestnikom ferii zimowych w Centrum Kultury i Bibliotece  

Publicznej w Malanowie.  

 

J ak co roku w karnawale w naszym przedszkolu odbywa się oczekiwa-

ny przez dzieci „Bal Przebierańców”. W tym roku odbył się  

on 25 stycznia dzięki uprzejmości państwa Kubackich w sali balowej  

Hacjenda.            
 Pomysłowość rodziców nie miała granic. Przygotowali oni dla swoich  

pociech ciekawe stroje karnawałowe. Na balu, więc można było podziwiać prze-

piękne stroje księżniczek, wróżek, rycerzy, muszkieterów, piratów czy żołnierzy - 

komandosów, motylków, biedronek pojawiły się również postaci z ulubionych 

bajek. Po wielkiej prezentacji strojów dyrektor naszego przedszkola p. Agnieszka 

Mozio witając wszystkich i życząc wesołej zabawy otworzyła tegoroczny bal.  

W magiczny nastrój wprowadziła nas barwnie udekorowana sala. Do tańców i plą-

sów wesołej muzyki, które były przeplatane zabawami i korowodami porywał nas 

wodzirej p. Adrian Paruszewski, który ani przez chwilę nie pozwolił się nam nu-

dzić. Oczywiście znalazło się również coś dla spragnionych i zmęczonych, chwila 

relaksu przy wspólnym poczęstunku i pamiątkowe zdjęcia. Do domu dzieci wraca-

ły we wspaniałych humorach, dzieląc się z rodzicami swoimi przeżyciami. 
 

 

Dzieci podczas tworzenia prac z bibuły 
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W karnawałowym nastroju 

W  poniedziałek 06.02.2017 r. mieliśmy przyjemność wziąć 

udział w XXI balu Warsztatów Terapii Zajęciowej Ziemi 

Konińskiej. Zabawa miała miejsce w PWSZ Konin.    

 Organizatorem imprezy było Towarzystwo Przyjaciół Dzieci w Koni-

nie. Głównym celem jakże wspaniałej imprezy była integracja osób niepeł-

nosprawnych. Po gorącym powitaniu przybyłych gości strzeliły konfetti,  

po czym zgodnie z tradycją bal rozpoczął się polonezem. Przy muzyce ser-

wowanej przez DJ-a bawili się wspólne zarówno opiekunowie jak i podo-

pieczni. W międzyczasie można było skosztować przygotowane przez siebie 

słodkości. Impreza była huczna i trwała do późnych godzin popołudnio-

wych. Uczestnicy wrócili zmęczeni tańcami, ale na twarzach gościł szeroki 

uśmiech zadowolenia. 
Monika Kurzawa 

terapeuta ŚDS Miłaczew 

 

Zajęcia w świetlicy w Dziadowicach-Fol. 
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W trakcie karnawałowej zabawy 

fo
t.

 C
K

iB
P

  
M

al
a
n
ó
w

 

Uczestnicy spotkania 
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Agnieszka Dewicka-Misiek 
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Oferta Gminnej  

Biblioteki Publicznej   

w Malanowie 
 

 

Każdego roku uzupełniamy  

księgozbiór o kilkaset nowych  

pozycji. 

Jesteśmy otwarci na sugestie  

naszych czytelników dotyczące  

zakupu. 

 

Zgłoś do nas swoją propozycję  

–książkę zakupimy w miarę  

dostępności na rynku nowości  

wydawniczych.  

 

Zapraszamy do współpracy. 
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Spotkanie z Powiatowym Lekarzem Weterynarii 

I  N F  O R M A C J  A  

   

 Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malanowie przypomina i informuje mieszkańców gminy, że zgodnie  

z art. 3 ust. 3 pkt. 1 i 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, gminy mają obowiązek prowadzenia ewidencji 

zbiorników bezodpływowych (szamb) i przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy.  
 

 W związku z tym obowiązkiem proszeni są mieszkańcy, którzy jeszcze nie złożyli deklaracji i informacji o rodzaju  

i wielkości zbiornika bezodpływowego i przydomowej oczyszczalni ścieków o niezwłoczne złożenie zgłoszenia w siedzibie  

Urzędu Gminy w Malanowie w punkcie obsługi klienta lub w PGK ul. Słoneczna 1.  

Wzór druku zgłoszenia można pobrać w PGK, UG lub na stronie internetowej Malanów w zakładce Gospodarka Komunalna. 
 

Dyrektor PGK Malanów 

Rafał Sypniewski 

W  dniu 9 lutego 2017 roku w sali konfe-

rencyjnej UG w Malanowie odbyło się 

spotkanie z Powiatowym Lekarzem  Weteryna-

rii - panem Janem Radzimskim. Spotkanie mia-

ło charakter szkoleniowo - informacyjny.  

Organizatorem spotkania była Małgorzata Fili-

powicz-doradca gminy Malanów, pracownik 

Powiatowego Zespołu Doradczego WODR  

w Turku. 

 Na szkoleniu przedstawiono najbardziej aktu-

alne zagadnienia dla rolników dotyczące wysoce 

zjadliwej grypy ptaków, afrykańskiego pomoru 

świń oraz przepisów prawnych nt. rolniczego han-

dlu detalicznego bezpośrednio z gospodarstwa. 

Wysoce zjadliwa grypa ptaków to choroba wiruso-

wa. Jest spowodowana przez dwa typy wirusów:

(HPAI), H5N8. Nie jest groźna dla ludzi, ale gdy 

wystąpi w gospodarstwie, czy na fermie drobiu 

przynosi ogromne straty.  

 Jakie środki ostrożności należy podjąć na 

poziomie gospodarstwa, aby choroba się dalej nie 

rozprzestrzeniała? Jak zabezpieczyć gospodarstwo, 

gdzie utrzymywany jest drób? 

Na pewno należy przestrzegać zasad bioasekuracji 

w swoim gospodarstwie, ograniczyć kontakt drobiu 

z dzikim ptactwem przez zabezpieczenie pasz i wo-

dy,  nie karmić  i nie poić drobiu na zewnątrz bu-

dynków, stosować odzież ochronną i obuwie a przy 

kontakcie z drobiem  myć ręce w wodzie z my-

dłem, stosować maty dezynfekcyjne przy wejściu 

do kurników i wjeździe  do gospodarstwa. Sytuacja 

w Wielkopolsce jest pod kontrolą, gdy zauważymy 

symptomy ptasiej grypy w swoim gospodarstwie-

należy to niezwłocznie zgłosić do Powiatowego 

Lekarza Weterynarii. 

 Następnym zagadnieniem, o którym mówił 

pan Radzimski to afrykański  pomór świń. Chorują 

na nią dziki i świnia domowa. Chociaż najbardziej 

zagrożone są tereny północno-wschodniej części 

Polski, to tę chorobę udało się opanować i nie roz-

przestrzenia się w głąb kraju. Jednak nie należy 

tego bagatelizować. Ważna jest również przy  wy-

stąpieniu w/w choroby bioasekuracja, czyli podję-

cie wszelkich działań- środków ostrożności na po-

ziomie gospodarstwa, aby choroba się nie rozprze-

strzeniała dalej. 

 Z dużym zaciekawieniem rolnicy słuchali 

nowych informacji dotyczących sprzedaży bezpo-

średniej z gospodarstwa, czyli rolniczego handlu 

detalicznego. Jakie wymagania powinien spełnić 

rolnik, który zamierza sprzedawać swoje produkty? 

Ile produktów może sprzedać i gdzie je rejestrować 

i zgłosić? Reguluje to  ustawa z dnia 16 listopada 

2016 r. Dz.U. poz 1961, która weszła w życie 

01.01.2017 r. 

  Po wystąpieniu Powiatowego Lekarza Wete-

rynarii, pani Małgorzata Filipowicz przedstawiła 

wykład nt. ,Restrukturyzacji małych gospodarstw,, 

i ,,Premii na rozpoczęcie działalności pozarolni-

czej”.  

Wszystkie wykłady cieszyły się dużym zaintereso-

waniem wśród  przybyłych na spotkanie rolników. 

 
Małgorzata Filipowicz 

Wielkopolski Ośrodek Doradztwa 

 Rolniczego w Poznaniu 
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 Tematyka konkursu obejmowała następujące za-

gadnienia:  

 udział strażaków w likwidacji pożarów, 

 udział  w akcjach ratownictwa drogowego i wod-

nego, 

 wykonywanie zadań związanych z ratownictwem 

ekologicznym i medycznym, 

 zwalczanie klęsk żywiołowych i zagrożeń ekolo-

gicznych, 

 udział w zawodach sportowo-pożarniczych, 

 historia pożarnictwa, działalność prewencyjna, 

kulturalna oraz inne formy aktywności i społecz-

nego zaangażowania. 

 Konkurs ma na celu zainteresowanie dzieci, 

młodzież i twórców nieprofesjonalnych tradycją  

i życiem strażackich środowisk, upowszechnianie 

oraz utrwalaniu zasad przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych, a także przybliżeniu humani-

tarnej służby pożarniczej, którą z oddaniem pełnią 

strażacy dla nas wszystkich. Rozwijanie i pobudza-

nie twórczości plastycznej dzieci i młodzieży.  

Wyrobienie świadomego stosunku do problematyki 

ekologicznej środowiska w dzisiejszym świecie. 

Weryfikacja nadesłanych prac z etapu gminnego. 

Konkurs adresowany był do dzieci i młodzieży  

z przedszkoli i szkół a także osób dorosłych 

(twórców amatorów) zamieszkujących teren gminy 

Malanów. 

Przedmiotem Konkursu są prace w dziedzinie ma-

larstwa, rysunku, grafiki, tkactwa, rzeźby, metalo-

plastyki. 

Do konkursu wpłynęły 53 prace: 

I grupa przedszkola – 20 prac, 

II grupa dzieci z klas 1-3 – 12 prac,                       

III grupa dzieci z klas 4-6 – 12 prac, 

IV grupa klasy gimnazjalne – 9 prac. 

W wyniku analizy poziomu artystycznego nadesła-

nych prac jury przyznało następujące nagrody i wy-

różnienia w poszczególnych grupach wiekowych. 

I GRUPA (przedszkola) 

Prace nagrodzone:    

1 miejsce – Marcelina Sochacka – SP Miłaczew 

2 miejsce – Wojtek Nogaj– SP Malanów 

3 miejsce – Dorota Szczap – SP Dziadowice 

II GRUPA (klasy 1-3) 

Prace nagrodzone:   

1 miejsce – Wiktor Ignasiak – SP Dziadowice 

2 miejsce – Emilia Lament – SP Malanów 

3 miejsce – Alan Włodarczyk – SP Dziadowice 

III GRUPA (klasy 4-6) 

Prace nagrodzone:    

1 miejsce – Wiktoria Kornacka – SP Miłaczew 

2 miejsce – Nadia Kurzaj – SP Dziadowice 

3 miejsce – Julia Kazimierczak – SP Miłaczew 

 IV GRUPA (gimnazja) 

Prace nagrodzone:    

1 miejsce – Nikola Kulawiecka 

2 miejsce – Monika Ogrodowczyk 

3 miejsce – Nikola Pietrzykowska 

Oceny dokonała komisja powołana przez organiza-

torów w składzie: 

Ewa Ogrodowczyk – przewodnicząca 

Bartosz Stachowiak – członek 

Alicja Stefaniak – członek 

Mariusz Zając – sekretarz 

 Najlepsze prace przekazane zostały do elimi-

nacji powiatowych. Rozstrzygnięcie konkursu  

nastąpiło 7 lutego 2017 r. natomiast podsumowanie 

i wręczenie nagród odbyło się w dniu 17 lutego 

2017 r. w Świetlicy Wiejskiej w Malanowie. 
 

 

ZOG ZOSP RP w Malanowie 

Wiceprezes ds. Młodzieży 

Mariusz Zając  

Gminny Konkurs Plastyczny pod hasłem 

„Zapobiegamy Pożarom” 
 

G minny Konkurs Plastyczny pod hasłem „Zapobiegamy Pożarom” po raz kolejny zorgani-

zowany został konkursu przez Oddział Gminny Związku Ochotniczych Straży Pożarnych 

Rzeczypospolitej Polskiej w Malanowie, Komisję ds. Młodzieży ZOG ZOSP RP w Malanowie 

oraz Centrum Kultury i Bibliotekę Publiczną w Malanowie. 

Laureaci konkursu plastycznego 
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Wiktoria Kornacka - SP Miłaczew 

Fragment wystawy prac plastycznych 

Marcelina Sochacka - SP Miłaczew 

Wiktor Ignasiak - SP Dziadowice 

Nikola Kulawiecka - Gimnazjum Malanów 
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Dostarczanie żywności dla osób najbardziej  

potrzebujących w 2016 roku  

W  gminie Malanów organizacją realizu-

jącą Program Operacyjny Pomoc 

Żywnościowa 2016 jest Stowarzyszenie 

„Nadzieja” w Malanowie, które zgodnie z za-

pisami w statucie uprawnione jest do podej-

mowania tego rodzaju działań.   
 Stowarzyszenie zajmuje się od kilku lat wy-

dawaniem żywności dla najuboższych mieszkań-

ców naszej gminy, którzy uprawnieni są do korzy-

stania ze świadczeń pomocy społecznej lub znajdu-

ją się przejściowo w trudnej sytuacji życiowej. 

Kryteria uprawniające do korzystania z pomocy  

w ramach PO PŻ w 2016 roku wynosiło 150%  

odpowiedniej kwoty kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczeń z pomocy społecznej  

tj. 951 zł dla osoby samotnie gospodarującej, 771 zł 

dla osoby w rodzinie. Do uzyskania pomocy nie-

zbędne jest posiadanie skierowania wydanego 

przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. 

Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa przy-

czynia się do ograniczenia ubóstwa poprzez zwięk-

szenie bezpieczeństwa żywnościowego osób naj-

bardziej potrzebujących i realizację działań na 

rzecz włączenia społecznego. 

Celem pomocy żywnościowej jest: 

 włączenie osób doświadczających deprywacji 

materialnej w funkcjonowanie społeczności  

lokalnych, 

 pomoc towarzysząca niezbędna do zaspokojenia 

podstawowych potrzeb życiowych osób korzysta-

jących z pomocy żywnościowej, 

 wzmacnianie samodzielności i kompetencji w 

zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego. 

Oprócz pomocy żywnościowej w ramach programu 

organizowane są warsztaty kulinarne dla różnych 

grup pokoleniowych prowadzonych przez wykwa-

lifikowaną kucharkę panią Bożenę Palpuchowską  

z BŻ w Koninie. Pani Bożena prezentowała różne 

możliwości przygotowania potraw i wykorzystania 

artykułów spożywczych, otrzymanych z Banku 

Żywności. Warsztaty organizowano we współpracy 

z Gimnazjum w Malanowie oraz sołectwem Dzia-

dowice Folwark. 

 Ważnym i koniecznym elementem uczestnic-

twa gmin w programie jest współfinansowanie 

kosztów jego realizacji przez samorząd gminy.  

Są to głównie koszty utrzymania magazynów,  

zatrudnienia magazynierów, transportu żywności 

do Banku Żywności w Koninie. W ubiegłym roku 

Gmina Malanów przekazała do Banku Żywności  

w Koninie dotację w wysokości 7 000 zł, co umoż-

liwiło udział w Programie i otrzymanie żywności 

dla 960 osób. 

  W ramach programu PO PŻ 2016 gmina Ma-

lanów otrzymała ogółem 57 633,40 kg żywności o 

wartości 173 178,58 zł. Kolejne dostawy w ramach 

podprogramu będą realizowane w 2017 roku. 

 Od 1 stycznia 2017 roku obowiązuje nowe 

kryterium dochodowe uprawniające do pomocy 

żywnościowej w ramach PO PŻ, stanowiące 200% 

kryterium uprawniającego do świadczeń z pomocy 

społecznej i wynosi odpowiednio 1 268 zł dla oso-

by samotnie gospodarującej oraz 1028 zł dla osoby 

w rodzinie. 

Tabela przedstawia asortyment otrzymanych produktów ich ilość i wartość 

LP. 

 
NAZWA TOWARU ILOŚĆ WARTOŚĆ 

1. Mleko UHT 9 600 litrów               14 676,48 zł 

2. Kawa zbożowa     192 kg 3 442,18 zł 

3. Makaron świderki   2 240 kg 3 927,84 zł 

4. Ryż biały   7 360 kg               21 088,95 zł 

5. Kasza jęczmienna   3 840 kg 6 648,77 zł 

6. Płatki kukurydziane      640 kg 1 760,64 zł 

7. Groszek z marchewką   3 120 kg 8 103,63 zł 

8. Dżem truskawkowy            1 123,20 kg 4 363,85 zł 

9. Olej rzepakowy 6 420 litrów               23 633,82 zł 

10. Ser podpuszczkowy 633,60 kg 6 985,44 zł 

11. Ser topiony      640 kg 6 046,66 zł 

12. Cukier biały     4 560 kg               11 426,05 zł 

13. Klopsiki w sosie pomidorowym             4 906,20 kg               14 130,24 zł 

14. Mielonka wieprzowa 1 766,40 kg                 9 440,53 zł 

15. Makaron jajeczny       2 880 kg 6 008,69 zł 

16. Sok jabłkowy    3 360 litrów 5 641,17 zł 

17. Koncentrat pomidorowy         512 kg 2 730,24 zł 

18. Herbatniki      1 152 kg 6 502,43 zł 

19. Szynka drobiowa      1 152 kg               12 483,06 zł 

20. Fasola biała      1 536 kg 4 137,91 zł 

Program PO PŻ współfinansowany jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu  

Pomocy Najbardziej Potrzebującym. 
                                                                                                                  Alicja Maciejewska Członek Zarządu                               

Stowarzyszenia Nadzieja w Malanowie                                     

 

Paląc śmieci trujesz dzieci! 

S palanie paliw tradycyjnych takich jak 

węgiel, olej opałowy, gaz czy drewno, słu-

żących do ogrzewania naszych domów powo-

duje wydzielenie do atmosfery szeregu szko-

dliwych substancji mających negatywny 

wpływ na zdrowie. Należy do nich zaliczyć 

przede wszystkim: tlenki siarki, tlenki azotu, 

tlenek i dwutlenek węgla, pył zawieszony oraz 

benzo(a)piren. 
 

 Spalanie odpadów takich jak odpady gumo-

we (np. opony), tekstylia, PCV, papier barwiony 

(np. kolorowe gazety), drewno lakierowane,  

czy plastikowe butelki, za których odbiór i tak po-

nosimy opłaty, powoduje dodatkową emisję. 

Oprócz wyżej wymienionych substancji dochodzą 

nam m. in. takie związki jak: dioksyny, lotne 

związki organiczne, metale ciężkie takie jak: kadm, 

ołów, rtęć, a także wielopierścieniowe węglowodo-

ry aromatyczne. Wdychając zanieczyszczone tok-

synami powietrzem jesteśmy narażeni na astmę, 

szereg chorób nowotworowych, zwłaszcza płuc  

i wątroby, białaczkę, uszkodzenia płodu, zmiany  

w genach, a także różnego rodzaju alergie. Szcze-

gólnie narażone na czynniki szkodliwe są dzieci  

i osoby starsze. Dane naukowe wskazują, że ponad 

50% wszystkich zgonów w Polsce w 2010 roku 

spowodowanych było chorobami układu krążenia i 

układu oddechowego. A od tego czasu stan jakości 

powietrza nie uległ poprawie. 

 Oczywiście w naszym klimacie nie możemy 

zrezygnować z ogrzewania domów, ale możemy 

ograniczyć ilość trucizn, które codziennie wpusz-

czamy do otaczającego nas powietrza. Dla przykła-

du, oprócz oczywiście wymiany swojego pieca na 

bardziej ekologiczny, czy o większej sprawności, 

możemy ograniczać straty energii poprzez docie-

plenie domu, wymianę okien na szczelniejsze, 

montaż termostatów na grzejnikach czy też zakrę-

canie grzejników w trakcie wietrzenia domu. Przy-

nosi to efekt ekologiczny, a ponadto oszczędności 

w domowy budżecie. 

 

ŁK. 

 

C
C

0
 P

u
b

li
c 

D
o

m
a
in

 



 

 

 

Książkowe nowości wydawnicze 
 

W ramach aktualizowania i uzupełniania naszych zasobów corocznie dokonujemy zakupu  

wielu nowości wydawniczych z różnych gatunków literatury.  

Są wśród nich książki dla dorosłych, dzieci i młodzieży oraz literatura naukowa i popularno-naukowa.  

Zachęcając do korzystania z naszych zbiorów przedstawiamy kilka najnowszych propozycji.  

Centrum Kultury i Biblioteka Publiczna w Malanowie zaprasza od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-18.00 
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Tajlandia. Dwa spełnione marzenia – Paweł Skiba 

Dwoje ludzi i ich pierwsza wielka podróż. Tajlandia 

widziana ich oczami jest autentyczna jak smak ostrego 

chili. Czasem bez planu, czasem realizując dawno snute 

marzenia, podróżują przez cały kraj, chłonąc jego róż-

norodność. Potem powstaje opowieść, w której zachwyt 

odkrytym na nowo światem miesza się z barwną reflek-

sją. Przewodniki dla tych, którzy chcą zobaczyć więcej, 

nie rezygnując z luksusu. Wszystko, co najważniejsze 

dla nowoczesnego turysty, podane w atrakcyjnej formie. 

Małe życie – Hanya Yanagihara 

Poruszający obraz dojrzewania, sukcesu, traumy i przy-

jaźni. Najgłośniejsza amerykańska powieść 2015 roku, 

która wzbudziła falę zachwytu, a zarazem gorącą dysku-

sję wśród krytyków i czytelników. Pochodząca z Hawa-

jów amerykańska pisarka opisuje kilkadziesiąt lat z ży-

cia czterech przyjaciół. Bohaterów powieści poznajemy 

w chwili, gdy kończą studia i przenoszą się do Nowego 

Jorku. Przetrwanie, nie mówiąc już o sukcesie, w jed-

nym z najwspanialszych miast świata nie jest łatwe, lecz 

szczęście wydaje się im sprzyjać.  

 Przemytnik— Clive Cussler 
 

Najbardziej niebezpieczna i najbardziej osobista przygo-

da Isaaca Bella. Jest rok 1921, króluje prohibicja, kwit-

nie przemyt. Joe Van Dorn, przyjaciel i szef Isaaca Bella 

w Agencji Detektywistycznej Van Dorna, zostaje ciężko 

ranny podczas pościgu za łodzią szmuglerów whisky. 

Bell poprzysięga, że wytopi sprawców, nie wie jednak, 

z kim się zmierzy. Kiedy świadek strzałów do Van Dor-

na zostaje brutalnie zamordowany, staje się jasne,  

że nie chodzi o zwykłych przestępców. To egzekucja 

w stylu radzieckiej tajnej policji. Tym razem to 

nie zwykła siatka przemytnicza... 

Grzesiuk. Król życia – Bartosz Janiszewski 

Pierwsza biografia barda warszawskiej ulicy. Mówił,  

że nie jest pisarzem, a napisał trzy książki, które prze-

czytało kilka milionów Polaków. Mówił, że nie jest mu-

zykiem, a nagrał dziesiątki piosenek, w których ocalił  

od zapomnienia przedwojenną Warszawę. Był legendar-

nym bardem stolicy, jego charakterystyczny głos, któ-

rym wyśpiewywał szemrane ballady warszawskich 

przedmieść, zna kilka pokoleń Polaków. W swojej  

najsłynniejszej książce „Boso, ale w ostrogach” ocalił  

od zapomnienia świat przedwojennej Warszawy. 

Wykaz nowo zakupionych  książek dostępny w katalogu on-line w zakładce nowości 

D nia 11 marca obchodzony jest Dzień Sołty-

sa. Jest to świetna okazja aby przybliżyć 

sobie jaką funkcję pełnią Sołtysi w naszym środo-

wisku lokalnym. 

 Funkcja sołtysa nie jest pozycją nową, ma 

ona wiekową tradycję. Warto przytoczyć słowa 

Zygmunta Zella, który stwierdził że „Sołtysi są je-

dyną z najstarszych, jeśli w ogóle nie najstarszą 

instytucją państwa polskiego od XIII po XXI w. 

Przetrwali Piastów, Jagiellonów, państwo Krzyżac-

kie, Andegawenów, Wazów, Królów elekcyjnych, 

państwo rozbiorowe   i PRL”. 

 Na przestrzeni wieków zmieniała się jedynie 

rola jaką pełnił w swoim środowisku, jednak śmiało 

można stwierdzić, że funkcja ta od zawsze miała 

solidne umocowanie w hierarchii społecznej. 

W średniowieczu sołtysem mógł być szlachcic, 

mieszczanin lub chłop i w ówczesnym systemie 

prawnym pełnił również rolę wiejskiego sędziego. 

W tym czasie sołtysi mieli również silną pozycję 

ekonomiczną, mogli oni nawet konkurować 

ze średnio zamożną szlachtą. Z biegiem czasu od 

wieku XV do XVII sołtysi stali się nadzorcami 

pańszczyźnianymi i pomocnikami właścicieli wsi.  

W Polsce rozbiorowej i w okresie międzywojen-

nym sołtys stał na czele najniższej jednostki po-

działu administracyjnego - gromady. W latach 1954

–1972 sołtys był pośrednikiem między mieszkańca-

mi wsi a gromadzką radą narodową, po 1973 mię-

dzy mieszkańcami a gminną radą narodową oraz 

naczelnikiem gminy. 

 Przeprowadzona w 1990 r. reforma samorzą-

dowa dotknęła również sołtysów. Zgodnie z zapisa-

mi ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym, sołtys jest obecnie organem wykonaw-

czym sołectwa (jednostki pomocniczej gminy). 

Sołtys wybierany jest raz na 4 lata spośród miesz-

kańców danego sołectwa – uprawnionych do głoso-

wania - przez zebranie wiejskie. Działalność sołty-

sa  wspierana jest przez Radę Sołecką, która pełni 

funkcje doradczą i opiniodawczą. 

 Zgodnie ze Statutem Gminy, sołtys może 

uczestniczyć w pracach Rady Gminy jednak bez 

prawa udziału w glosowaniu. Do najważniejszych 

praw i obowiązków sołtysa należy: reprezentowa-

nie sołectwa wobec władz gminy i innych JST,  

występowanie z wnioskami do organów gminy oraz 

innych instytucji w sprawach dotyczących sołec-

twa, zarządzanie przy pomocy Rady Sołeckiej prze-

kazanym sołectwu mieniem gminnym, realizowa-

nie uchwał zebrania wiejskiego, informowanie 

mieszkańców sołectwa o bieżących sprawach  

sołectwa i gminy, współpraca z radnymi z terenu 

sołectwa, pomoc w organizowaniu spotkań   

z mieszkańcami np.: konsultacji społecznych. 

     Sołtys za swoja pracę nie jest wynagradzany, 

Rada Gminy może jedynie ustalić zasady, na jakich 

przysługuje mu dieta za udział w posiedzeniach 

Rady...Dziś w całej Polsce jest ponad 40 tys. sołty-

sów - w Gminie Malanów 17. Mówi się, że sołtys 

pełni funkcję reprezentacyjną, ale przede wszyst-

kim jest łącznikiem pomiędzy mieszkańcami  

a Urzędem Gminy. Z jednej strony zgłasza proble-

my swoich mieszkańców, a z drugiej przekazuje 

sprawy i decyzje które zapadają w Urzędzie i są 

ważne dla jego społeczności. 

 Sołtys jest też organizatorem. Poza organizo-

waniem zebrań wiejskich organizuje życie społecz-

ne, kulturalne i  rozrywkowe wsi. Musi myśleć  

o systematycznym rozwoju sołectwa.  

 Sołtys to funkcja społeczna, ale bardzo  

wymagająca. Jego rola nie sprowadza się już tylko  

i wyłącznie do zbierania podatków i przekazywania 

kurend.   Dobry "gospodarz wsi" na bieżąco reaguje 

na potrzeby w swoim sołectwie, zabiega o inwesty-

cje, integruje mieszkańców, potrafi zorganizować 

wsparcie dla osób starszych   i samotnych, niepeł-

nosprawnych lub mniej zaradnych życiowo.  

Najważniejszą sprawą dla sołtysa jest rozwiązywa-

nie palących problemów w sołectwach. 

 „Sołtysowanie”, jak każda aktywność spo-

łeczna, może dawać wiele  satysfakcji, sprawiać, że 

człowiek czuje się spełniony i potrzebny. Trzeba 

jednak pamiętać, że sołtysowi potrzebne jest wspar-

cie  i zaangażowanie mieszkańców  - bez tego trud-

no  cokolwiek we wsi zmienić 

 W związku ze zbliżającym się świętem skła-

damy wszystkim Sołtysom  z terenu Gminy Mala-

nów, najlepsze życzenia zdrowia i pomyślności, 

sukcesów  i satysfakcji w pracy na rzecz lokalnej 

społeczności  zarówno w życiu osobistym jak i za-

wodowym.                              

Sołtys – czyli kto? 
 

Dawid Misiek  



 

 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Malanowie  

oferuje usługi wynajmu maszyn komunalnych  

Świadczymy usługi  

w zakresie: 
 

- wykopy pod instalacje wodne, kanalizacyjne,   

-załadunek i transport materiałów sypkich,  

- załadunek i transport kamienia,  

- wykopy pod fundamenty, 

- niwelacja terenu, 

- transport ziemi,  

- wysiew nawozów 
 

Koszt wynajmu maszyn komunalnych wynosi odpowiednio: 

·  dla 1h pracy maszyny komunalnej 

   73,14 zł netto + 16,82 zł podatek vat = 89,96 zł brutto/h 

·  dla 1km dojazdu maszyny komunalnej 

   2,00 zł netto + 0,46 zł podatek vat = 2,46 zł brutto 

Wystawiamy faktury VAT. 

Wynajem maszyn komunalnych jest bez dochodową działalnością Przedsiębior-

stwa Gospodarki Komunalnej w Malanowie, a wszelkie wpływy służą  

pokryciu kosztów utrzymania wynajmowanego sprzętu i pracowników. 

 

    Telefony kontaktowe: 

63 / 2788133 wew. 53 

601 278 521 
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Zapraszamy wszystkich chętnych z terenu gminy Malanów  

do skorzystania z usługi wywozu gnojowicy prowadzonej 

przez nasze przedsiębiorstwo 

od dnia 1 marca do dnia 30 listopada 
 

Na podstawie art. 22 ustawy z dnia 10 lipca 2007 r. o nawozach i nawo-

żeniu (Dz. U. 2015.625) oraz zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rol-

nictwa i Rozwoju Wsi z dnia 16 kwietnia 2008r w sprawie szczegółowe-

go stosowania nawozów. Rozporządzenie określa, że nawozy naturalne  

oraz organiczne w postaci stałej lub płynnej powinny być stosowane  

w w/w okresie z wyjątkiem nawozów stosowanych na uprawy  

pod osłonami (szklarnie, inspekty, namioty foliowe). 

Wnioski można składać osobiście w siedzibie PGK ul. Słoneczna 1  

w Malanowie lub telefonicznie pod numerem tel. 63 /2788133 wew. 53. 

 

OBOWIĄZUJĄCY CENNIK USŁUGI WYWOZU GNOJOWICY  

PRZEZ PGK W MALANOWIE 
(opróżnienie minimum 8 m³) 60,00 zł netto + podatek vat  =  73,80 zł brutto.                         

Dojazd - 2,00 zł netto + podatek vat  =  2,46 zł brutto / km 
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K rajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa to m.in. internetowa 

aktywna mapa, na którą każdy w prosty sposób może nanieść 

niepokojące go zdarzenia i sytuacje zagrażające naszemu bezpieczeń-

stwu.  
  

 Baner i link do takiej interaktywnej mapy na prośbę Komendy Powiato-

wej Policji w Turku umieściliśmy na głównej stronie naszego gminnego  

portalu: malanow.pl 

 Klikając w baner znajdujący się na głównej stronie portalu przechodzi-

my na stronę Mapy Zagrożeń. Otwiera nam się kontur Polski, który łatwo po-

większamy, wybierając region, gminę, miejscowość, ulicę a nawet poszcze-

gólne posesje. Z lewej dolnej strony ekranu odnajdziemy czerwone kółko, 

które pozwoli nam określić rodzaj niebezpieczeństwa: zbyt szybko jeżdżące 

samochody, niszczenie mienia, publiczne spożywanie alkoholu, źle parkujące 

samochody, itd. Następne kroki to wskazanie miejsca, w którym stwierdzili-

śmy zdarzenie, określenie czasu zdarzenia i zapisanie go na mapie. Wszystko 

intuicyjnie i prosto. 

 W ten sposób nasza informacja trafia do policji, która napływające  

informacje weryfikuje i podejmuje stosowne działania. 

Oczywiście w sytuacjach bezpośredniego zagrożenia zawsze lepiej jest zawia-

domić policję telefonicznie wybierając numer 997 lub 112. 

 

 

Info. SE 

 

W łókna azbestu trafiają do organizmu głównie drogą oddechową,  

z wdychanym powietrzem. Największe zagrożenie stanowią  

niewątpliwie jego właściwości nowotworowe. Należy jednak podkreślić, 

że wyroby zawierające azbest nie powodują zagrożenia dopóki nie pod-

legają działaniom mechanicznym polegającym na łamaniu, kruszeniu, 

ścieraniu itp., a przy użytkowaniu spełniane są wymagania techniczne 

opisane w przepisach prawa. 
  

 Usunięcie wyrobów zawierających azbest stanowi obowiązek właści-

ciela, użytkownika wieczystego lub zarządcy nieruchomości, urządzenia bu-

dowlanego, instalacji przemysłowej lub innego miejsca zawierającego 

azbest. 

 Bezpieczne usunięcie wyrobów zawierających azbest oznacza odpo-

wiednie przeprowadzenie procesów: demontażu, transportu, oraz deponowa-

nia na składowisku odpadów niebezpiecznych. Powyższe procesy stanowią  

największe zagrożenie możliwością uwolnienia szkodliwych włókien azbe-

stowych. Dlatego też powinny zostać przeprowadzone zgodnie z obowiązu-

jącym przepisami prawa, wymaganiami bhp, przez osoby odpowiednio prze-

szkolone, wyposażone w odpowiednią odzież ochronną, a sam odpad należy 

właściwie zabezpieczyć przed jego transportem. 

 Przed przystąpieniem do usuwania wyrobów zawierających azbest 

należy ustalić w Starostwie Powiatowym w Turku czy planowane prace wy-

magają zgłoszenia. 

 

 Ostatecznie wyroby azbestowe należy usunąć do końca 2032 roku  

bez względu na ich stan techniczny. 
 

 

Ł.K. 

 

Azbest  
- oto co powinieneś o nim wiedzieć 

 

1% dla Anny  
Marii Majewskiej 

 

„Człowiek jest wielki nie przez to, co ma, nie 

przez to, kim jest, lecz przez to, czym dzieli się  

z innymi”    

 

(Jan Paweł II) 
 

 

 Nazywam się Anna Maria Majewska.  

Razem z Rodzicami - Irminą Majewską (z domu Leszczyńską) oraz Tomaszem 

Majewskim mieszkam w małej miejscowości Rachowa w gminie Malanów.  

Urodziłam się 1 lipca 2010 r. z  rozszczepem kręgosłupa lędźwiowego, wrodzo-

nym wodogłowiem z przepukliną oponowo - rdzeniową. Pierwsze dwa miesiące 

swojego życia spędziłam w szpitalu, gdzie przeszłam operacje (m.in. operacja  

z powodu przepukliny rdzeniowej i wodogłowia), a kilka jeszcze przede mną. 

Niestety, nie wszystkie zabiegi, rehabilitacja czy sprzęt ortopedyczny są refundo-

wane przez NFZ. 

 Rodzice robią co mogą, bym mogła w przyszłości dorównać dzieciom  

w moim wieku. Ale i Ty możesz mi pomóc przekazując 1% swojego podatku  

na moje subkonto w Fundacji Dzieciom „Zdążyć z Pomocą” (posiadającej status 

organizacji pożytku publicznego).  

 Wystarczy, że na końcu swojego zeznania podatkowego w odpowiedniej 

rubryce wpiszesz : 
 

- NR KRS 0000037904, 

-koniecznie: 12688 MAJEWSKA ANNA MARIA  

(w rubryce „Informacje uzupełniające – cel 1%”) 

Szanowny Darczyńcy, prosimy o zaznaczenie w zeznaniu podatkowym pola 

„Wyrażam zgodę” 
 

W tym miejscu pragnę podziękować wszystkim którzy przekazali  

1% swojego podatku w roku 2016  r na moją rzecz. 

Za okazaną pomoc,  

za Wasze wielkie serce  

serdecznie dziękuję! 

 

 

O chotnicza Straż Pożarna w Żdżenicach wzbogaciła się o kolejny 

sprzęt - jest to pompa pływająca niagara-mini.  

             

 Pompa została zakupiona ze środków Nadleśnictwa Turek. Dzięki takim 

zakupom jak pompa, samochód itp. straż staje się prężniejsza. Druhowie pra-

gną podziękować Nadleśnictwu Turek i Urzędowi Gminy  w Malanowie za ten 

wspaniały prezent. 
 

Mariusz Tomaszak 

OSP ŻDŻENICE   

ze swoim dorobkiem  
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Prezes Radosław Budka,  gospodarz  Mariusz Tomaszak  prezentują nawą pompę 
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 Turniej przeprowadzono systemem pucharo-

wym, zwycięzcy z pojedynków półfinałowych rywa-

lizowali w meczu o miejsce pierwsze, przegrani  

natomiast o miejsce trzecie. W kategorii dziewcząt 

reprezentantki Malanowa przegrały w pierwszym 

meczu ze szczypiornistkami z Przykony. W kolej-

nym meczu, którego stawką było trzecie miejsce nie-

znacznie ulegliśmy SP Słodków. W kategorii chłop-

ców mieliśmy więcej powodów do zadowolenia. Na-

sza reprezentacja awansowała z pierwszego miejsca 

z grupy eliminacyjnej i wystąpiła w meczu finało-

wym. W finale mierzyliśmy się z obrońcami tytułu 

czyli SP 5 Turek. W pierwszej połowie spotkania 

mecz był wyrównany, zmiana nastąpiła po przerwie 

gdyż przeciwnik nabrał rozpędu i odskoczył na kilka 

bramek, których do końca spotkania nie odrobiliśmy. 

W końcowym rozrachunku uznaliśmy wyższość 

przeciwnika i zajęliśmy drugie miejsce w turnieju. 

Wicemistrzostwo premiuje naszą reprezentacje do 

udziału w następnym etapie rozgrywek w ramach 

igrzysk młodzieży szkolnej. Zajęliśmy drugie miej-

sce i awansowaliśmy na mistrzostwa rejonu koniń-

skiego, gdzie z SP 5 Turek będziemy reprezentować 

powiat turecki. 

Podsumowując: 

dziewczęta zajęły czwarte miejsce i nabrały cennego 

doświadczenia sportowego, które na pewno będzie 

owocowało w przyszłości. Chłopcy natomiast zostali 

wicemistrzami i już przygotowują się do dalszych 

rozgrywek. 

Osiągnięty wynik sportowy bardzo cieszy i mobili-

zuje do dalszej pracy i rywalizacji sportowej. 

 Skład reprezentacji dziewcząt: 

Justyna Banach, Gabriela Bryl, Julia Jafra, Oliwia 

Dziurzyńska, Julia Janicka, Oliwia Jaworska, Domi-

nika Kaciak, Klaudia Kurzaj, Joanna Stefaniak,  

Marika Stefaniak, Dagmara Stencel, Iga Sypniewska, 

Aleksandra Taborek, Monika Tyma. 

Skład reprezentacji chłopców: 

Jakub Galas, Tobiasz Jarek, Tobiasz Koszela, Jakub 

Łopaciński, Kamil Łopaciński, Kacper Majdacki, 

Igor Osiński, Adrian Pakuła, Jakub Przybylski, Seba-

stian Smura, Patryk Stefaniak, Marcin Susło, Kacper 

Szewczyk, Alan Wypchło. 

Radosław Zwoliński 

Wicemistrzostwo Powiatu Tureckiego i awans  
na mistrzostwa rejonu konińskiego w piłce ręcznej 

Grupa taneczna z CKiBP  w Malanowie 

Anna Werner z brązem  

W  dniu 21 stycznia w Kaliszu odbyły się Halowe Mistrzostwa Wiel-

kopolski Juniorów i Juniorów Młodszych oraz miting lekkatle-

tyczny. W zawodach wzięło udział ponad 300 uczestników z Wielkopolski 

oraz innych województw. Wśród startujących nie zabrakło czołowej lek-

koatletki naszego regionu pochodzącej z Celestyn Anny Werner.  
 

 Ania po dwóch złotych medalach zdobytych w kategorii młodziczek, 

tym razem jako juniorka młodsza zdobyła brązowy medal w niegu na 1000 m 

czas 3,22,71 min. Sam wynik nie jest może zadawalający, o ponad 2 sekundy 

gorszy od rezultatu uzyskanego rok temu, ale jak mówi trener, Ania zbyt póź-

no zaczęła przygotowania, a zawody odbyły się dwa tygodnie wcześniej w po-

równaniu do ubiegłego roku. Kolejne starty już w marcu, będą to biegi przeła-

jowe, gdzie również liczymy na medale.                                          

 Czesław Werner 

 

Ania Werner na trzecim stopniu podium 
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Triumf OSP Grąbków w Turnieju  

Halowej Piłki Nożnej Drużyn OSP 

 W turnieju brało udział 8 drużyn 

z jednostek OSP z terenu gminy Mala-

nów. W końcowej fazie rozgrywek, 

klasyfikacja turnieju przedstawia się 

następująco: 

 I miejsce - OSP Grąbków 

 II miejsce - OSP Targówka 

 III miejsce - OSP Malanów 

Najlepszym strzelcem został druh 

Przemysław Pakuła z OSP Malanów, 

natomiast najlepszym bramkarzem 

okazał się druh Dawid Kałuża z OSP 

Targówka. 

 Wręczenia nagród dokonali: 

wójt gminy Malanów - Sławomir 

Prentczyński, prezes ZOG ZOSP RP 

w Malanowie - dh Piotr Stawicki  

i wiceprezes dh Mariusz Zając. 

 Zwycięska drużyna OSP Grąb-

ków będzie reprezentować gminę Ma-

lanów na Powiatowych Eliminacjach 

Turnieju HPN Drużyn OSP, które od-

będą się w dniu 26-02-2017r. na Hali 

Widowiskowo-Sportowej w Turku.   

                                                                      

                                                        ZS 

Dekoracja zwycięskiej drużyny 

W e wtorek 14 lutego byliśmy gospodarzem Finału Mistrzostw Powiatu Tureckiego w Piłce Ręcz-

nej Chłopców i Dziewcząt Szkół Podstawowych. W rozgrywkach wystąpiło 8 drużyn, cztery 

najlepsze drużyny chłopców oraz cztery najlepsze drużyny dziewcząt, które wcześniej przebrnęły eli-

minacje międzyszkolne. Tylko dwie szkoły z całego powiatu wystawiły w finale po dwie reprezentacje, 

były to SP Malanów i SP 5 Turek. Każda z rywalizujących szkół reprezentowała wysoki poziom spor-

towy, jednak zwycięzca mógł być tylko jeden.  

 

Drużyny dziewcząt i chłopców  z trenerem Radosławem Zwolińskim 

W  dniu 11 lutego 2017 roku  w sali sportowej OSiR w Malanowie, 

odbył się XI Gminny Etap Ogólnopolskiego Turnieju Halowej  

Piłki Nożnej Drużyn Ochotniczych Straży Pożarnych  o Puchar Prezesa 

Zarządu Oddziału Gminnego Związku OSP RP w Malanowie. 
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Tytuł obroniony, FC Kawęczyn mistrzem HLPN 2017 

P o raz kolejny drużyna FC Kawęczyn zosta-

ła mistrzem Halowej Ligi Piłki Nożnej 

2017. Jest to już czwarty z rzędu triumf tej  

drużyny w tych rozgrywkach! W tegorocznej 

edycji drużyna ta była nie pokonana. Wygrała  

8 spotkań i 1 zremisowała, zapewniając sobie 

mistrzostwo na kolejkę przed końcem rozgry-

wek. 
 

 W tym roku udział w rozgrywkach wzięło  

9 drużyn z terenu gminy Malanów i powiatu turec-

kiego. Drużyny rywalizowały ze sobą każdy z każ-

dym rozgrywając w sumie 36 spotkań, w których 

strzelono 245 bramek, co daje średnią prawie 7 bra-

mek na mecz. Tak duża liczba bramek przypadają-

ca na jedno spotkanie świadczy o atrakcyjności  

i wysokim poziomie sportowym rozgrywek.  

 W ostatnim dniu imprezy rozegrano jeszcze 

dwa spotkania. W pierwszym meczu Korona Dzia-

dowice pokonała 7:1 KS GROM Malanów - junior 

i dzięki temu zwycięstwu awansowała na 6 miejsce 

w końcowej klasyfikacji. Ważnym dla ostatecznego 

układu tabeli było drugie spotkanie rozgrywane 

tego dnia: FC Kawęczyn - Cez-Rol Turek. Cez-Rol 

pokonując swojego przeciwnika zajął by ostatecz-

nie II miejsce w tegorocznej edycji HLPN 2017.  

Co z kolei spowodowałoby, że drużyna WKS Po-

tworów zajęłaby ostatecznie III miejsce. Jednak 

remis 2:2 z FC Kawęczyn pozwolił  drużynie Cez-

Rol Turek zająć III miejsce, a WKS Potworów  

został wicemistrzem. Zawodnicy Cez-Rol Turek na 

pewno mogą być niezadowoleni z ostatecznego 

wyniku, ponieważ byli na jak najlepszej drodze do 

zajęcia II miejsca prowadząc po pierwszej połowie 

meczu 2:0. Jednak ambitna walka zawodników FC 

Kawęczyn do ostatniego gwizdka pozwoliła im 

osiągnąć remis. 

 Po zakończeniu spotkań nadszedł czas na 

podsumowanie tegorocznych zmagań. Uroczystego 

podsumowania rozgrywek wspólnie dokonali:  

p. Sławomir Prentczyński - wójt gminy Malanów, 

p. Artur Zajdel - członek zarządu Konińskiego 

Okręgowego Związku Piłki Nożnej, który objął 

swoim patronatem rozgrywki HLPN 2017 oraz  

Łukasz Jasiak - dyrektor Ośrodka Sportu i Rekrea-

cji w Malanowie. Trzy najlepsze drużyny rozgry-

wek otrzymały pamiątkowe dyplomy, medale,  

puchary oraz nagrody rzeczowe ufundowane przez 

Ośrodek Sportu i Rekreacji w Malanowie i Firmę 

Sun Garden Polska. Dodatkowo organizator roz-

grywek dla wszystkich drużyn biorących udział  

w HLPN ufundował nagrody rzeczowe. 

 Tradycyjnie przyznano również wyróżnienia 

indywidualne: królem strzelców rozgrywek został 

reprezentant drużyny WKS Potworów - Mateusz 

Morusiński, zdobywca 17 bramek. Warto nadmie-

nić, że w ten sposób powtórzył zeszłoroczne osią-

gnięcie. Najlepszym bramkarzem natomiast został 

wybrany Maciej Janik z drużyny FC Kawęczyn. 

 Organizatorzy dziękując za udział w tego-

rocznych rozgrywkach, zapraszają już dzisiaj 

wszystkie chętne drużyny do udziału w przyszło-

rocznej edycji rozgrywek Halowej Ligi Piłki Noż-

nej, jak również nieco wcześniej - do udziału  

w rozgrywkach Wakacyjne Ligi Piłki Nożnej. 

 Organizatorzy rozgrywek HLPN składają 

serdeczne podziękowania:  

 Firmie Sun Garden Polska;  

 Konińskiemu Okręgowemu Związkowi Piłki 

Nożnej;  

 Firmie Iva PiT za obsługę medyczną; 

 Sędziom piłkarskim. 
 

IX kolejka - 09.02.2017 r. 

KS GROM Malanów - juniorzy - Korona Dziado-

wice  1:7 

KS GROM Malanów: Dymarczyk K.-1 Korona 

Dziadowice: Werner E.-2, Janaszczyk T.-1, Filipiak 

B.-4 

FC Kawęczyn - Cez-Rol Turek  2:2 

FC Kawęczyn: Witkowski P.-1, Przybylak P.-1 Cez

-Rol Turek: Młynarski J.-1, Poszwa P.-1 

 

KW 

 

Mistrzowie rozgrywek ligowych 

Yasaka Dziadowice mistrzem ALTS 2016/2017 

 W rozgrywkach trwających bli-

sko trzy miesiące wzięło udział 10 

drużyn, które w pierwszej fazie roz-

grywek rywalizowały w grupach. Na-

stępnie po 4 drużyny z każdej grupy 

uzyskały awans do fazy pucharowej 

rozgrywek, tworząc pary ćwierćfina-

łowe. Ostatecznie zwycięzcą rozgry-

wek została drużyna Yasaka Dziado-

wice (Łukasz Wejzer, Marek Janiak), 

która obroniła tytuł z poprzedniego 

sezonu. Drugie miejsce w rozgryw-

kach zajęła drużyna Mały i Cichy 

(Tomasz Adamczak, Krystian Cichy). 

Na najniższym miejscu podium upla-

sowała się drużyna Emeryci Dobra 

(Józef Bednarek, Adam Chojnacki, 

Krzysztof Darul). Tuż za podium se-

zon zakończyła drużyna Maślany 

(Adrian Wawrzyniak, Paweł Grono-

staj). Dekoracji drużyn dokonał wójt 

gminy Malanów - Sławomir Prent-

czyński. Zawodnicy otrzymali pamiąt-

kowe dyplomy, puchary oraz nagrody 

rzeczowe. 

 Wyniki: 

Mecz o III miejsce 

Maślany - Emeryci 2:3 

Bednarek J. - Gronostaj P. 0:3 

Darul K. - Wawrzyniak A. 3:0 

Bednarek J./Darul K. - Gronostaj P./

Wawrzyniak A. 3:1 

Bednarek J. - Wawrzyniak A. 0:3 

Darul K. - Gronostaj P. 3:2 

Finał 

Mały i Cichy - Yasaka Dziadowice 

1:4 

Cichy K. - Janiak M. 3:2 

Adamczak T. - Wejzer Ł. 1:3 

Cichy K./ Adamczak T. - Janiak M./

Wejzer Ł. 0:3 

Cichy K. - Wejzer Ł. 1:3 

Adamczak T. - Janiak M. 0:3 
 

KW Podsumowanie ligowych rozgrywek 

 K olejny sezon rozgrywek Amatorskiej Ligi Tenisa Stołowego 

2016/2017 dobiegł końca. W czwartkowy wieczór (09.02.2017 r.) 

odbyło się podsumowanie tych rozgrywek 
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KRZYŻÓWKA DLA DZIECI NR 32 KRZYŻÓWKA DLA DZIECI NR 32 KRZYŻÓWKA DLA DZIECI NR 32    

Zwycięzca KRZYŻÓWKI nr 31 - Anita Rykowska 

1. Wymiatana z komina 

2. W nim eksponaty 

3. Ptasie u Tuwima 

4. Płaczliwe warzywo 

5. Może być mydlana 

6. Gra w filmie lub w teatrze 

7. Ptak - symbol mądrości 

8. Zastępuje pracownika w fabryce 

9. Zgubił okulary 

10. Drąży podziemne korytarze 

11. Najwyższe polskie pasmo górskie 
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